REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES a

N ™

KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT

O m 251 =3 ¥>% /(3
Date ‘Zé *@?‘?Q‘lg

KONTRATA PUBLIKE nr. 61-2019
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PJESA 1 E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané€; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

Dhe

AGIM MORINA B.I. ( NNT BURIMI) “ NGA MALISHEVA |, ,ne tekstin ¢ metejme
kontraktuesei me numer biznesi dhe numer fiskal 810703571 , me perfagesues pronar z. Agim
MORINA

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:
ASFALTIM TE I RRUGEVE NE CARAVIK
me numér identifikues: 634-19-2938-5-2-1/INT.634-19-040-521
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &€shté qe t&€ themeloj kushtet,
duke pérfshir€ ¢mimet per nj€si dhe rregullat € implementimit pér
kryerjen e shérbimeve né vijim:
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Nr.

Tituli

Cmimi pér
njési (me

TVSh)

Sasia

Nijésia
matése

Totali (me TVSh)

Shénimi i trases, bartja e elementeve nga
projekti né teren.

0.24

950.00 | M

224.20

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né
dy anet Largimi i pengesave né rrugé si
barishtave, shkurreve drunjeve etj.

0.35

950.00 | M

336.30

Mihja e dheut né gjerési me makiné né
teren t& kat. 1!l dhe IV, ngarkimi dhe
transporti deri né njé vend te caktuar ku e
cakton nga organi mbikéqyres. Materiali |
gérmuar te pérdoret pér mbushje edhe até
sipas profileve ne projekt. Mbushja né
vendet e parapara té behét me ngjeshje né
shtresa .

1.00

750.00 | M3

752.25

Planifikimi dhe nivelizimi I nenbazes sipas
profileve ne projekt si dhe ngjeshja e saj me
cilinder deri ne masé té kérkuar sipas
normave dhe standardeve pér keté lloj pune
(Mt?400 kg cm2)

0.18

4,200.00 | M2

743.40

Punimi i bankinave né dy anet e rruges
Nivelizimi i tokés me saktési 3cm, ngjeshja
me vibro-cilinder Ms=300Kn m2, furnizimi
me material vendor-rrethanor me pérmbaitje
gurore qé i pérgjigjet kualitetit pér bankina,
transporti, planifikimi me trashési 10cm né
giendje t& ngjeshur, gjéresia e bankings
0.50m, llogaria &shté béré pér m'.

0.53

950.00 | M

504.45

Punimi i kanalit té hapur anésor pér largimin
€ Ujérave atmosferik né formé trapezi sipas
detajit t& dhéné né projekt.

0.53

50.00 | M

26.55




Furnizimi.transporti, shtruarja dhe ngjeshja
e shtresés se zhavorrit pér stabilizimin e
bazés me fraksion 0-150 ne pjesén e
nevojsheme te rrugés se Zgjeruar me
trashesi d=15cm ne giendje te ngjeshur,
duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilinder
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve ng fuqi pér kéte
lloj pune (Mt?600 kg cm2).

5.50

100.00

M3

Furnizimi, transporti dhe shtrifja e shtresés
s& poshtme - fraksion 0-63 mm me
trashési té shtresés d=20cm ne giendje te
ngjeshur, duke e pérfshirg edhe ngjeshjen
me cilindér vibrues 25 t deri na masé
densiteti t& kérkuar sipas normave dhe
standardeve n& fugi pér kéte lloj pune
(Mt?600 kg cm2). Gjithashtu duhet te
behen matjet gjeomekanike nga kompani e
licencuar pér matje. Distanca ne mes
matjeve sipas normave dhe standardeve.

6.50

820.00 | M3

Fumizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés
sé poshtme - fraksion 0-31,5 mm me
trashési té shtresés d=10em ne gjendje te
ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen
me cilindér vibrues 25 t derj ng masé
densiteti té kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fugi Pér kété lloj pune
(Mt?800 kg cm2). Gjithashtu duhet te
behen matjet gieomekanike nga kompani e
licencuar pér matje. Distanca ne mes
matjeve sipas normave dhe standardeve.

7.00

410.00

M3

5,331.48

2,868.93

Furnizimi, ngritja e kokes te pusetes ne
nivel te asfaltit dhe vendosja e kapakeve
nga giza me aftesi mbajtese 40t

90.00

9.00

COPE

809.99

Furnizimi transporti shtruarja dhe ngjeshja e
reres 0-4mm {=3cm para shireses se
asfaltit.

7.08

120.00

M3

849.60




® Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posts, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

6 .2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& $4j, ai duhet ta thoté kété ng
komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg t& gjitha masat
¢ nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendim,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalat "njoftoj", "vértetoj&", “miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 7. Menaxhimi i Kontrtates
7.1. Menaxher i projektit eshte : z. Lorenc Marleku nga Njesia Kerkuese .

7.2. Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do te jete :
nga

7.3. Menaxer te kontrate snga O.E, jane Naser Kurtbogaj, Derisa Udheheqes i Punishtes Hazir Kugqi
7.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet = Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

Emri: ABAZ FONIQI

Pozita: Zyrtar pérgjégTéf i prokurimit
Nénshkrimi: /

N — D
Data: _T§Zé,r~ OWQ —

| Wula <

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
BURIMI - MALISHEVE

i \‘;74?/97/» % é/’/ﬂa
Pozita: PRONAR L _
Nénshkrimi: M%Z/ LA S
Data: e Jamore
26-07- 2ol
Vula: \(Z BURIVC 3))

\\.\ """{s'gﬂ 15955/
'\\ N o



- PUNET QE DUHET TE KRYHEN KONFORM STANDARDEVE TE KERKUARA NE
TENDER DHE ATYRE TE DHENA N OFERTEN E GRUPIT TE O.E.

Cmimi pér Njésia
Nr. | Titulli njési (me Sasia matése Totali (me TVSh)
TVSh)
1 Shénimi i trases, bartja e elementeve nga 0.24 950.00 | M 224,20

projekti né teren.

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né
2 | dyanet Largimiipengesave né rrugé si 0.35 950.00 | M 336.30
barishtave, shkurreve drunjeve etj.

Mihja e dheut né gjerési me makiné né
teren té kat. lll dhe 1V, ngarkimi dhe
transporti deri né njé vend te caktuar ku e
cakton nga organi mbikéqyres. Materiali |
gérmuar te pérdoret pér mbushje edhe até
sipas profileve ne projekt. Mbushja né
vendet e parapara té behét me ngjeshje né
shtresa .

1.00 750.00 | M3 752,25

Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas
profileve ne projekt si dhe ngjeshja e saj me
4 | cilinder deri ne masé té kérkuar sipas 0.18 4,200.00 | M2 743.40
normave dhe standardeve pér keté lloj pune
(Mt?400 kg cm2)

Punimi i bankinave né dy anet e rruges
Nivelizimi i tokés me saktési 3cm, ngjeshja
me vibro-cilinder Ms=300Kn m2, furnizimi
me material vendor-rrethanor me pérmbajtje
gurore qé i pérgjigjet kualitetit pér bankina,
transporti, planifikimi me trashési 10cm né
gjendje té ngjeshur, gjéresia e bankinés
0.50m, llogaria éshté béré pérm'.

0.53 950.00 | M 504.45

Punimi i kanalit & hapur an&sor pér largimin
6 | e ujérave atmosferik né formé trapezi sipas 0.53 50.00 | M 26.55
detaijit t& dhéné né projekt.




Furnizimi,transporti, shtruarja dhe ngjeshja
e shiresés se zhavorrit pér stabilizimin e
bazés me fraksion 0-150 ne pjesén e
nevojsheme te rrugés se zgjeruar me
trashesi d=15cm ne gjendje te ngjeshur,
duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kétaé
floj pune (Mt?600 kg cm2),

5.50

100.00

M3

549.88

Furnizimi, transporti dhe shtritja e shtresés
sé poshtme - fraksion 0-63 mm me
trashési t& shtresés d=20cm ne gjendije te
ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen
me cilindér vibrues 25 t deri né masé
densiteti t& kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fuqi pér kété lloj pune
(Mt?600 kg cm2). Gjithashtu duhet te
behen matjet gjeomekanike nga kompani e
licencuar pér matje. Distanca ne mes
matjeve sipas normave dhe standardeve.

6.50

820.00

M3

5,331.48

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés
sé poshtme - fraksion 0-31,5 mm me
trashési t&é shiresés d=10cm ne gjendje te
ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen
me cilindér vibrues 25 t deri né masé
densiteti té kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fuqi pér kété lloj pune
(Mt?800 kg cm2). Gjithashtu duhet te
behen matjet gjeomekanike nga kompani e
licencuar pér matje. Distanca ne mes
matjeve sipas normave dhe standardeve.

7.00

410.00

M3

2,868.93

10

Furnizimi, ngritja e kokes te pusetes ne
nivel te asfaltit dhe vendosja e kapakeve
nga giza me aftesi mbajtese 40t.

90.00

9.00

COPE

809.99

11

Furnizimi transporti shtruarja dhe ngjeshja e
reres 0-4mm t=3cm para shtreses se
asfaltit.

7.08

120.00

M3

849.60




Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e

shtresés nga asfaltbetoni AB 16 me

12 trashési t& shtresés d=8c¢cm ne gjendje te
ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me

cilinder 12t sipas normave dhe standardeve

né fuqi pér kété lloj pune.

3,050.00 | M2

8.20 25,013.05 ‘

| | N

Neni 3 Koha e pérfundimit
3.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté ne baze te urdhereses nga Organi Mbikqyres , Menaxheri i
projektit

3.2. Punet duhet te kryehn sipas Planit dinamik te dhene ne oferte 50 dite pune Nga Kerkesa ne dosie te

Tenderit ge eshte e pajtuar nga O.E.

3.3. Vendi i kryerjes sé Rruget sipas Projektit ne rruget ne gyvtet sipas Urdherdhenjes nga Menagieri i
Projetit
3.4.Mirembaitia e projektit pas dorzimit Do te jete Obligim i punekrvesit per eriudhen 24 muaj.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& piuneve e jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista € Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve,

Vlera Totale e Kontrates eshte 38.010.08€ (Tridhjetetemije10euroe08/100)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén
kété kontraté publike kornizé.

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés.

- sipas situacioneve mbi kryreje te puneve ne vlere 34.209.08 € giate vitit 2019.

Raport nga Menaxheri i Projektit dhe Menaxheri i kontrates me deshmi mbi punet e kryvera . Fature
dhe dokumente perciellse te nevojshme

Keto pagesa do te behen me situacione ne baze te kryerjeve te punimeve . Me raport nga organi

mbikqvres ne periudha te caktuara

Dhe Pjesa finale — 3.810.10€.( ) Pas pérmbyllies se Kontrates .Perkatesisht Pas Afatit te garancionit
prei 24 muajeve pas Pranimit teknik te projektit

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b Kushtet e Veganta t& Kontratés;
() Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré t8 gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencs né t&.

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t§ kryej detyrat né
bazé t& marrdveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nan-kontraktuesi si t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 18 ndonjé pjese t& tyre.
L5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shurmna e deklaruar né Marréveshjen g€ pérfaq&son shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit ¢ tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér (€ cilin
¢do pjest e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi | ndonjé pjese t& Sherbimeve &shté nénkontraktuar nga Oftuesi i Shé&rtbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund té jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet & Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton & gjitha géshtjet g€ nuk jané t& mbuluara ng kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndémjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1§ cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages, né favor t& bankiersve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q€ do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t§ kerkuar PpagesEn nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kan§ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shtg
realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojn kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatol pér dhénien e k Es perve; né raste kur transferimi behet né banks apo kompani t&
sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofuesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té trets,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit k ktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
énl it te k Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoflimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

aktuesve gjate imp

nga Autoriteti Kontrak Te gjithe nénk ktuesit ¢ propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pershtatshmerise,




4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e konsiderong si t nevojshme, pagesat dirckte pér
nénkontraktorét.

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t8 vet si dhe & agjentéve ose t& punésuarve, né & njéjtén menyré si po 1§ ishin akte,
gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit t& Shérbimeve, agjentdve 1€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi
5.1 Offuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera dopanore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizoj& gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1§ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda dat@s prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit
dhe datés s& fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté

kohés sa ka gen& n& vonesé Ofruesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt g€ &shté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s urdhrit me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& p&rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés. Nése Offuesi i Shérbimeve nuk i pérfandon
aktivitetet n& datén e caktuar, ai do té jets pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& kéts rast, Data e Pérfundimit do 1 jeté data e pérfundimit te t& giitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Offuesi i shérbimit mund 1& kérkojé zgjatje t& periudh&s sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sg tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pémbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcg madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t§ kuptuar se njé vonesé mund 15 ndodhé, Oftuesi i Shérbimeve do 1& njofloj Autoritetin Kontraktues mbi q€llimin e tij g8 t& b&j njé kérkess pér zgjatjen e
periudhés s realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e nj&jta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté n& ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhds s&
ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q ai nuk ka t& drejté né zgjatie.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&rg shkelje t& obligimeve 1§ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve  tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcg

madhore qé shkaktohet pas datés s njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thot& veprimet e 2otit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjatje tjetér ¢ ngjashme ¢
paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e dubur.
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8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& mar t& gjitha masat e arsyeshme pér 1§ paafiSsiné e njé pale té tillé q& t€ pérmbush detyrimet ¢ s3j tani e tutje me njé

vonesé minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& jets pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté
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rezultat i njé ngjarjeje t§ forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do & jetd i detyruar 8 paguajé interes pér pag: e pér ose pér ndérprerje nése vonesa e

Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetdr, duke
dhén& 8 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin & kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do t¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e foreés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t§ zbatojé mjete £ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t°i japé Ofruesit té& Shérbi 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém t& Iajmérimit 1§ dhéné nga autoriteti kontrakiues q& kérkon nga ai 1€ evitoj§ ndonjé neglizhencs

apo déshtim pér 1& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent n& realizimin e urdhrave admini rative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikjt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jand duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né mar hje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
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biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato céshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé pr e € né legji

apo né rregulloret nacionale;

(¢) Offuesi i Shérbimeve 8shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& bEjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &sht& shpallur fajtor p&r sjellje t€ réndé t& kege jo profesionale t& d&shmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminate;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né

suplementin e kontratés;(i) shfaqet ndonjé paafiSsi tjetér ligjore qé i peng lizimit t& k gs; (j) Ofiuesi i Shérbimeve nuk arrin 16 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi qé e jep garancing apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
1€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé & treté né emér t& Ofiuesit t& Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Offuesin e Shérbimeve q€ & ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndémrerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t€ jet e mundur dhe né prani t& Ofruesit t2 Shérbimeve ose 18 pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1 jeté i obliguar t& béjE pagesa tjera p&r Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket? t& drejté té

marré nga Ofuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do & paguajé shumén q& duhet 1’ paguhet Ofruesit té Shérbimeve para ndérpregjes sé
kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejt8 t& marré nga Ofuesi i Shérbimeve humbjet q€ i jan€ shkaktuar nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontrat8n nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t*i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat ¢ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& Iéshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojs obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té& pérséritura; ose

©. 0se, si rezultat i Forc&s Madhore, Ofruesi i Shértbimeve &shts | paaft® t& kryej nj& pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve,

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar
Ofruesit t& Shérbimeve,

Nemi 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t§ kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe 2ell, n& pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative 5 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 8 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktyes pér ket duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
Ppas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Ofiuesi i Shérbimeve duhet ' respektojé dhe t& veprojé sipas 16 gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi né Republikén e Kosovés dhe do t3 sigurojé & personeli i tij, t& aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré té tjj gjithashtu £'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.5 Nése offuesi i shérbimit &shts njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé personat ose korporatat e tilla do t8 jeng s& bashku dhe vegmas 18 detyruar
Ppér 1€ pérmbushur kushtet e kontratss, Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emsr 1€ tij pér géllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér 1€ lidhur konsorciumin.,
Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésojné personelin kyg 1§ identifikuara né tenderin e tij pér € kryer funksionet ¢ pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe
né bazg t& njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkoj& njé zEvendBsim nése vlerdson se njé anétar i stafit éshté i paefektshém ose nuk kryejné detyrate
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé gdo zévendésim t& personelit kryesor 1€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta

0se mé t& miré se ato t& identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofioj oftuesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t& 5aj, t€ cilat mund t& jeng relevante pér zbatimin e
kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudh&s s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumeé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér 1€ siguruar informacion q& ky i fundit mund 18 kérkojé né ményré t&
arsyeshme pér 1€ kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin ¢ Profektir”, i cekur né KVK, i cili do t& Jeté pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe peér
raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e Likuiduara

131 Neése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e ij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose 1& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do & keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale t¢ pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% né dité & vierés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % & vlerss totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund (& zbress démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e dSmeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 N&se mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém 8 sherbimeve n& tErési, dSmet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n& bazé t&

vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 18 k&rkojé s& paku 10 % t& vlerds sé p ise ai det, pasi ta njofioj€ me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka profuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Ofuesi | Sherbimeve nuk do t keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& trets pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbi . Ofruesi i sherbi nuk do t& paguhet pér kéts pjesé (€ kontratés, Offuesi i Sherbimeve
gjithashtu do 16 jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Offuesi i Sherbimeve nuk do 18 keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi { Sherbimeve gjithashtu do 13 jeté 1 detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komizg,

c. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontrakiuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim. Ofiuesi i Sherbimeve
gjithashtu do t€ jet& i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin Pér sjellje té& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraknues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve yera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do (& ketd & drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& Jet€ i detyruar t8 paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t§ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Offuesi i shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do t& sakt8sohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbijeje q8 &shté pasojé e mosckzekutimit t& ploté dhe & duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas Iéshimit t& Certifikatés s§ Perfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV 1€ késaj kontrate.
Nenils Sigurimi qé do ¢& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do 8 shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazs & kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet ng KVK.

15.2 Offuesi i Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i till& &shté marr dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang

paguar.

Neni 16 Parimet t¢ pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& behen n& Euro, Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Offuesi i Shérbimeve do t& béhen né Logaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I nj&jti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, dubet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né liogaring
bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkat8s. Data e
Ppagess do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jet§ e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q€ kérkesa pér pagesé nuk mund 1€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jané dordzuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé& shpenzimi mund t& mos jets legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet nj& inspektim i menjéhershém pér
q8llim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 dit8sh pas kérkesés. Periudha e pagess do t& Hogaritet nga data né t§
cilén Eshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qg 1€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh pas pages8s s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me
normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t€ muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do & zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s afatit t& fundit & pages8s (nuk pérfshihet) dhe dat8s né € cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do ¢ japin t& drejté Ofruesit t& Shérbimeve &, ose t8 mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé at§, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N€ rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér 18 autoriteteve {8 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganErisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla, AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha
kontratat gendrore publike komiz# t& nxjerra nga AQP,



Neni 17 Kaualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet & Inspektimit t5 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 jeng si né KVK. Autoriteti kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe &

njoftojé até pér gdo defekt g &shts gjetur. Kontrolli i ill& nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund t& udhg j€ offuesit e shérbimeve t&
kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim € Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& ketg njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar ng
KVK.

Neni 18 Pérmirgsimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoflojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratds, Periudha garantuese ¢ defekteve do 16 2gjatet pér aq kohé sa Defektet t&
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shts dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& permirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlergsojé koston e korrigjimit
18 defektit, ofruesi i shérbimeve do & paguaj kéts shumé, dhe do pasoj 0j& dénim p&r mungesé Ekzekutimi € llogaritet si¢ pérshkruhet n& nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratss
19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté sig éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 NE rastet kur ndodh njg shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto kompensime:;
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund & Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme 12 likuidueshme,

19.4 Mbulimi i d€meve, pag apo shpenzimet q&
Shérbimeve, nga depozita, ose me Pages€ nga siguria.

€ nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t&

Neni 20 Zgjidhja migésore e Téveshjeve

zgjidhje, t& dyja palét do té jens 16 lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1& p d sé zgjidhjes sé Téveshjes duke e lajméruar tietrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqé: té Eveshjes déshton, palét mund t§ merren vesh t& pérpigen € pajtohen pérmes institucionit & specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t&

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t procedurés sé pajtimit, secila pal€ do t& keté t8 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmaréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji 1 zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Lorenc Marleku nga Nijesia kérkuese ,
Autoritetit Menaxher i projektit nga O.E , SHEFKI GALLOPENI
Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s& ckzekutimit &shts:70 % vierés se Plaifikuar te
kontrates, 3.801,09 € per Afatin e planit Dinamik 50+30 = 80 dite
kalndarik

Sigurimi q& do t& 151 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€& jené:

merret nga ofruesi i a) Mjetet motorike t& Palés s& Trets 100 % pergjegjesi e

shérbimit Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates

) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
100 % pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates

Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve
Eshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates,

Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiqet ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shts ¢ mundur # zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dordzohet

Giykata Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin n¢ Kosové.
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t8 lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do t€ dorézohet né arbitrazh t& {specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshijes] né pajtim
me {specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare 16 Tregtisé,
Komisioni i Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndeérkombétare, aqpo procedura té
[ Yera & arbitrazhit 2 njokura ndérkombétarishy)],

procedure gjyqésore




PJESAIV E KONTRATES:  MODEL i SIGURISE Sk EKZEKUTIMIT
[Liogon ¢ institucionit financiar i cil siguron garancionin]

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér té: BURIMI - MALISHEVE

(n& vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli § aktivitetit ¢ prokurimit: ASFALTIMI I RRUGEVE NE CARAVIK

Numri i prokurimit: 634-19-2938-5-2-1/INT. 634-19-040-521

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s¢€ Tenderit , me numér t& prokurimit t€ lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i Jjapim operatorit ekonomik ké&té siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 3.801.08 € (trmijeteteqindenjeeuroe08 /100) zotohemi t& ju paguajmé, qé
me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t€ déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar q¢ t€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t&€ materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 3.8.01.08 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejté q& &sht& e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vlen deri me: 50+30= 80 dite
Nénshirimi dhe vula e Garantuesve

Bmri i institucionit financiar

Adresa

Data



ARBK

CERTIFIRATEE PRGISIRIMIT
CERTIFHERT O RECISTFIRACI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810703571

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique {dentification Number

Agim Morina B.l.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

N.N.T.,,Burimi"

Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name

Lloji biznesit: Biznes individual
Poslovni tip: individualno preduzece
Business type: Individual business
Adresa: -

, Imer Krasniqi
e Malishevé
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 12/07/2000
Date of registration:

R
N prre e

)
24/04/2019 '
Data / Date / Datum [ NeRshkrimi / Signature / ot}fis

. Nr ser./ Ser. br./Ser. No.: 10022181
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BURIMI

Vendim

Pér caktimin ¢ MENAGJER | PROJEKFIT

Autoriteti Kontraktues : KxoMUNA KLINH

€34-19-2938.5-2-1

Neli prolurimin

Nri l_)re'm!shi;‘m

634-19-84()-521

Titulli: ASFALTIM | RRUGEVE  LOT T RRUGE NE OYTET.
RRUGES NE CARAVIK

Nese Kompania jone pergjidhet nga Autoriteti Kontraktues si
ateher Menagjer i keti projekti dote jet .Zut,  Shefii Gallo

LOT 24

Diplomuar i Ndértimtarisé Drejtimi Konstruktive — Viti i diplo
2009 . Pérvoja e punés 8 vite.  Dhe posedon disa referenca
Njiherit ne bashképunim me k& kem; kryer edhe disa
mbikqyrjen e punimeve sigé eshie Segmenii 9- Sllating Gjurg
locale ne Komunen e Malisheve. dhe Komunen
Drenasit. Komunen e Lipjanit

Ing. Shefki Gallopeni eshte ne mardhenje pune te perhersh
Uone. gje ge mundeni ta varifikoni edhe ne regjistrin 4

e SH

| ATK-s0.

SFALTIMT A

tues 1 keti tendei
11 Inxhinier i
imit; 03, Nentor
e CV., -person-|e.
biekte ku ka ber
c.si dhe disa rrugé
mes.Komunen ¢

e ne kompanin

NNT “BURIM!




AP AL 07 TLHES3 JADWINIIE FDOEACAIAMA I VNGO

£
x . - 1 -
F.,,. SN HNINYE S
5
Ry gy ape 00060 TL ¢ 91 Bv UNTLLELTVISY | IAINDE b
——
Jup G £5°069'8T w Gur el 18 SISIAMIHE TN E R
onp p1 DOGTE ados SAV TSNS T YOLISEN ¢
swpsz OOOETT B pBXO L MOPYSS IAMMIE L IWINAL .mQ
aupar 0ODSLT ol vl LB B L NOEWYL T RN 0T
o o - - T e oy 00°0CLT c W8 590 o4 LINOGWVL T IWINAD ¢ ]
T
= . swp g1 00VOOT T 116 1.0 &1 1 MOadNTL F NN B
R o Szt 000se e A AR L LN
T TR = -
N e sl S s . - 1
S ﬁ SuppT DOOHY'E i TAWNINNWE | W1 i1 o]
i N
awpue DUDELOT - B ZeI BN | NN e 5]
SupDE 0UC0E 0T - ATNINEED 3 L3N
sup oL OUOVE'Y 1y LN ENEEL NSV T
oup £ DOOPT'E 4. TRZAOUAFE LI W ZIO NI Z
awpz DOOVEE o CSILIAGIMMAG | INIZIBOW T
QA NGIHINSE ] | SIS S EBed N

g )

-E-Hh:m

oYY | IAILYASY -2 107 ¢ 13LAD N 39N¥Y -T 101 3AIONYY T INLLTYASY AINVNIA INVId







REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.ikomuno-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK126.07.2019
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR 1 DREJTORISE SE URBANIZMIT

Numri i Prokurimit 634-19-2938-521/634-19-040-521
Titulli | Kontratés ASFALTIMI | RRUGEVE NE CARAVIK
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ABAZ FONIQI
FURNZIM 2019
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 50 DITE PUNE
VLERA DERI 38.010.€

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés, Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT 50 DITE

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans, SI(AAVAN.S

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




nése éshté e aplikueshme

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Kontraktuesit né fazat e progresit té implementimit té kontratés]

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Vendos kétu planin e afatit kohoré'hkur do té ndodhin takime té
parapara né vazhdimési

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Specifikoni procesin e inspektimeve, té rregullta/ad hoc, dhe
detajet e hulumtimeve té tilla.

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Specifikoni modalitetet e pagesave (né detaje) gjaté fazave té
performimi té kontratés

Pagesat konform kontrates pas pranimit te furnizimeve me
fature dhe raport

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:
Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE - DREJTORIA URBANIZMIT -KLNE

Nénshkrimi: Emri: LORENC MARLEKU

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - AGIM MORINA B.I ( BURIMI -) MALISHEVE

Emri: JEMIN MORINA

Nénshkrimi: / - ﬂ \
6/?7 \ - / / - Data: 4{2 6:‘ 0'2 Qﬂ//"
Pozita: /ﬁﬂfz Z’ 70, 7{]74 og lr=

MENAXHER I KONTRATE SNGA O.E, SHEFKI GALLOPENI

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



